ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KT
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày    tháng 12 năm 2025

	V/v khảo sát nhu cầu hỗ trợ
xi măng để làm đường giao thông nông thôn giai đoạn 2026-2030

	                                              Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện công văn số 3043/SXD-KCHT ngày 13/11/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc khảo sát nhu cầu xi măng để làm đường giao thông nông thôn giai đoạn 2026-2030.
Theo Đề án hỗ trợ xi măng để làm đường giao thông nông thôn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (cũ), UBND tỉnh hỗ trợ 100% xi măng cho các địa phương (khoảng 30% tổng vốn đầu tư); phần còn lại như chi phí vật liệu cát, đá,.. chi phí nhân công và các chi phí khác sử dụng vốn đối ứng của địa phương và vốn huy động. Trên cơ sở rà soát hiện trạng các tuyến đường giao thông nông thôn, nhu cầu đầu tư xây dựng mới, nâng cấp, bê tông hóa đường giao thông nông thôn của từng thôn trên địa bàn xã trong giai đoạn 2026–2030, UBND Xã Nguyễn Nghiêm tổng hợp, đăng ký nhu cầu xi măng để làm đường giao thông nông thôn phù hợp với khả năng cân đối vốn đối ứng của địa phương và khả năng huy động sự tham gia đóng góp của Nhân dân theo phương châm Nhà nước và Nhân dân cùng làm (Chi tiết theo phục lục đính kèm).
UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính báo cáo./.
	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT xã;

- VP HĐND & UBND xã;

- Phòng Kinh tế: TP, PTPSỹ,

  CV(Trang, Trung);
- Lưu: VT.

	PHÓ CHỦ TỊCH

	Huỳnh Thanh Thao

PAGE
2